
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 402 del 17/09/2020
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO:  Consultazioni referendarie del 20 e 21 settembre 2020 - Autorizzazione missione  
dipendenti seggi distaccati

La sottoscritta Camillieri Giovanna Istruttore Amministrativo del Settore I – attestando  di non 
trovarsi in condizioni di conflitto di interesse nemmeno potenziale ai sensi dell’art.6-bis della Legge 
241/1990 e dell'art. 7 del Dpr 62/2013 propone al Dirigente del Settore I la seguente proposta di 
determinazione:
Viste:

• deliberazione del Consiglio Comunale n. 84 del 31.12.2019, avente ad oggetto 
“Approvazione della nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
2020/2022 e dello schema di Bilancio di previsione 2020/2022”;

• deliberazione della Giunta Comunale n. 111 del 15.04.2020, esecutiva, avente ad oggetto 
“Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G.) per il triennio 2020 – 2022”;

• Determinazione dirigenziale n. 3703 del 17.08.2020, avente per oggetto: “Referendum 
Costituzionale Confermativo del 20 e 21 settembre 2020 - Accertamento delle entrate ed 
impegno di spesa” con la quale tra le altre cose, sono state impegnate € 100,00 per missione 
dipendenti sezioni dislocate a San Giacomo e Marina di Ragusa;

Preso atto che ai dipendenti  Canzonieri Giovanni e  Cascone Lorenzo sono state assegnate le 
rilevazioni dei dati delle sezioni ubicate rispettivamente a Marina di Ragusa e San Giacomo e, che 
pertanto dovranno essere autorizzati a recarsi presso le frazioni suindicate nelle giornate di sabato 
19, domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020 per la consegna del materiale e per la rilevazione dei 
dati;
Viste le richieste di autorizzazioni presentate dai sopra citati dipendenti relative all’utilizzo del 
mezzo proprio per recarsi nelle sedi delle sezioni sopra indicate, stante l’impossibilità ad utilizzare i 
servizi pubblici di linea in quanto inconciliabili con gli orari per lo svolgimento del servizio di 
rilevazione dati e custodia;
 Rilevata la necessità di autorizzare i dipendenti:



Pagina 2/3

 Canzonieri Giovanni all’uso del mezzo proprio per recarsi nella sede delle sezioni elettorali 
decentrate di Marina di Ragusa, prevedendo sei viaggi (tre di andata e tre di ritorno) per le 
giornate di sabato 19, domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020, per complessivi 150 km;

 Cascone Lorenzo all’uso del mezzo proprio per recarsi nella sede delle sezioni elettorali 
decentrate di C.da San Giacomo prevedendo sei viaggi (tre di andata e tre di ritorno) per le 
giornate di sabato 19, domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020 per complessivi 120 km.;

Rilevata la propria competenza ai sensi dell’art. 53 del regolamento di Organizzazione degli 
Uffici e dei Servizi;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 
24 marzo 2017;

DETERMINA
Per le motivazioni esposte nella parte espositiva del presente atto, qui integralmente richiamate:

      Autorizzare, per le giornate di sabato 19, domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020, a servirsi 
del mezzo proprio di trasporto per recarsi nelle sedi delle sopra indicate sezioni elettorali per 
svolgere le funzioni loro demandante i dipendenti comunali:
 Canzonieri Giovanni incaricato della rilevazione dei dati nelle sezioni elettorali di 

Marina di Ragusa;
 Cascone Lorenzo incaricato della rilevazione dei dati nelle sezioni elettorali di San 

Giacomo
Disporre l’annotazione preventiva, da parte dei suddetti dipendenti, sull’apposito registro di 
missioni, al fine di attivare la copertura assicurativa a carico del Comune;

Rimborsare a conclusione delle operazioni e con separato atto ai suddetti dipendenti le spese 
carburante che risultano impegnate con Determinazione Dirigenziale n. 3703 del 17.08.2020;
 
Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/00;

Allegate n. 2 istanze

Il Responsabile del Procedimento: f.to Camillieri Donatella 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 17/09/2020 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


